



Socialdemokraterna
FRAMTIDSPARTIET I SALA

Kommunfullmäktige i Sala kommun

MOTION

Väckes av: Viktor Kärvinge (S)

Motion om hantering av installation äldre kaminer och spisar

Vedeldning innebär utsläpp som påverkar människors hälsa och miljön. Därför skärps reglerna för vilka utsläpp som tillåts från och med sommaren 2018. Befintliga eldstäder påverkas inte och typgodkända nya kaminer och vedspisar kommer fortsatt få installeras. Däremot kommer det inte gå att installera gamla ej typgodkända kaminer och spisar. Att testa och få en äldre modell godkänd är inte ekonomiskt rimligt. Detta kan ibland vara olyckligt då gamla modeller kan vara både väl så fungerande och miljövänliga samt en viktig del av byggnadskulturen. Att en billig och enkel plåtkamin på grund av ett intyg faktiskt måste vara bättre än en beprövad kulturvariant är dessutom något som starkt går att ifrågasätta.

Bygg- och miljönämnden har dock möjlighet att göra undantag.

Kommunen behöver riktlinjer som medger undantag från utsläppskraven under förutsättning att det finns särskilda skäl som t.ex. byggnadskulturvård. Eldstaden ska användas för trivseldning och inte vara primär värmekälla. Utsläppen från eldstaden ska kunna antas ha mycket liten påverkan på omgivningen. Alternativet, ett totalförbud kommer inte ha någon faktiskt påverkan på luftkvaliteten utan endast göra att fina gamla gjutjärnsspisar skrotas när de fortsatt kunde få pryda en bostad. Det är varken rimligt eller bra för miljön. Dåliga gamla pannor som används mycket bör givetvis bytas ut mot miljövänligare alternativ.

I de fall vedeldning är ett problem för omgivningen i tätbebyggelsen finns det redan möjlighet att begränsa den, oavsett om eldstaden är typgodkänd eller inte.

Jag föreslår:

Att kommunen i samråd med skorstensfejarmästaren tar fram riktlinjer på hur det fortsatt ska vara möjligt att installera gamla kaminer och spisar i de fall det i enlighet med beskrivningen ovan är lämpligt.

Sala 2018-01-21

Viktor Kärvinge (S)